Requerimento de Urgência

São Paulo, 23 de setembro de 2019

Excelentíssimos Senhores

Membros da Egrégia Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 413/2019, de autoria do Deputado Coronel Nishikawa, Autoriza o Poder Executivo a promover a manutenção e o aproveitamento de policiais militares com mobilidade reduzida ou aposentados nas atividades administrativas da Polícia Militar e da Secretaria da Segurança Pública.

Justificativa

Justifica-se este requerimento tendo em vista a relevância da matéria de que trata a referida propositura.

Sendo só o que se apresenta para o momento, renovo os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, em 24/9/2019.
a) Gil Diniz